

# Id:05D4F55460C20648



PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 049/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023.

Nomeia Servidor Público Municipal e dá outras Providências correlatas.

EVERARDO LIMA ARAÚJO, Prefeito Municipal de Curralinhos, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 284/2022 de 14 de novembro de 2022,

#### RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. FRANCISCO LEAL DOS SANTOS FILHO, RG nº 2.235.142 SSP/PI, CPF nº 970.367.223-04, para ocupar o cargo público de provimento em Comissão de Secretário Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Desenvolvimento urbano do Município de Curralinhos-PI.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de agosto de 2023.

Art. 3º - Revogando-se as disposições em contrário.

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Curralinhos-PI, 03 de agosto de 2023.

Lungas Law Jnai / O
Prefeito Municipal

## Id:0047DF72EA9A064C



PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 050/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023.

Exonera Servidor Público Municipal e dá outras providências correlatas.

EVERARDO LIMA ARAÚJO, Prefeito Municipal de Curralinhos, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 284/2022 de 14 de novembro de 2022,

### RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Sr. ANTONIO SILVESTRE DA SILVA FILHO, CPF nº 342.389.053.34, do cargo público de provimento em Comissão de Secretário Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Desenvolvimento Urbano do Município de Curralinhos-PI.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de agosto de 2023.

Art. 3º - Revogando-se as disposições em contrário.

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Curralinhos-PI, 03 de agosto de 2023.

lower Sharpo

# Id:13B5AC0808260657



PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 052/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023.

Exonera Servidor Público Municipal e

EVERARDO LIMA ARAÚJO, Prefeito Municipal de Curralinhos, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 284/2022 de 14 de novembro de 2022,

#### RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR, LUCIANE SILVA CARVALHO, CPF: 043.420.123-59, do cargo de COORDENADORA MUNICIPAL DO CRAS (Centro de Referência da Assistência Social) MUNICÍPIO DE CURRALINHOS - PI, de provimento em comissão.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de agosto de 2023.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS - PI, em 03 de agosto de 2023

Wingson Lima Sparifo
Everardo Lima Araujo
Prefeito Municipal

# Id:030E6A63A5AE065A



PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 053/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023.

Nomeia Servidor Público Municipal e dá outras providências correlatas.

EVERARDO LIMA ARAÚJO, Prefeito Municipal de Curralinhos, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 284/2022 de 14 de novembro de 2022,

### RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Sra. LUCIANE SILVA CARVALHO, CPF: 043.420.123-59, para ocupar o cargo público de provimento em Comissão de Secretária Municipal de Assistência Social do Municipio de Curralinhos-PI.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de agosto de 2023.

Art. 3º - Revogando-se as disposições em contrário.

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Curralinhos-PI, 03 de agosto de 2023.

Everando Lima Araujo

Prefeito Municipa

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais